30 gratia posset, quamquam hoc de frigida potione, quam de calidis venenis intelligi debeat. Hinc illud scitum dignum accedit, quod per ipsius difficilissimum est, venena, que ab impiis veneficiis in diem exhibentur, alterius generis esse ab his, que stearum tantum qualitatem excessu perirent. Nam que propria forma ac inveniuntur, in minima etiam quantitate exhibita (ut Galenus inquit) a se facile cohidentur, quin brevissimo tempore letibute manus obeant suum. Non de tamen, qui pro certo affirmant, quecumque venena adeo temperari posse, ut illa celerius, huc tardius interficiant, quibus equidem refragari non astant, cum scierint adhucranda admodum esse secreta nature. Queri præterea sole, nunc scripserit, ut quis ita ueneno affuerit, minimum quid de eo quotidie assumens, ut et tandem inueniat nutritur, quemadmodum scribit Auenca, olim pulliam nutritam esse veneno, ea tantum ratione, ut reges quodam, & principes (quod formosissima esse) que secum rem haberent, inficeret. Quia in re dixerim ego, quod esti non desit, qui hoc fieri posse assertant: nunc tamen ipse adducere potero, ut credam humanum corpus nutriti posse veneno, & presentem napolio, quo plerique rem exponentes cum pulliam nutritam esse inter- 40 pretantur. Siquidem ea historia Arabicas potius fabulas imitatur, quam rem aliquam, que omnibus naturalis philosophis & rationibus comprobatur posset. Quamobrem constat Gentilem Fulgintem in hoc Autem loco admixtum quidem fruisse, ut hanc opinionem feruaret integrum, quod nimurum fidelis cuique expositoris esse debet. Non postquam eam sententiam validis, veris, rationibus primùm improbat, deno (ut asserit) Averrois, Diniq; autoritate inmixtus, Auenca, & Risi opinione probare non dubitauit quibusdam argumentis, quanvis nudis, & infirmis. Quorum illua videtur fortius esse, ut aucthoribus magis, quam rationibus adductis inquit, Aequum non esse, quod aucthori tam graues, tamq; sapientes, mendaces vocentur, namq; habeantur. quippe quod certe credidit ipse Gentilis Rustum, itemq; Auenca in veram historiam hanc rem recepsisse, noui autem in fabulam. Sea quoniam superiacente duco in hoc conterere tempus, longa contradicenda oratione, preferim quod venenorum medela ea nullam aut parvam afferat utilitatem: ideo reliqui alijs, in Galeni sententiam faciliter deueniunt. Qui tertio simplicium med. censit cap. 18. stridentem calidam, & sicca (qualem esse nullum quod pulla illam nutritam volunt, 50 non ambig) nullo modo posse in nutritum redigi, etiam quod in quantitate minima sumuntur: tamen si frigida venena quaque in alimentum uestiantur. Quandoquidem huc (ut idem aucthor ex exemplo cicutae, papaveris, hyoscyami, & mandragora) non sicut natura interficiunt, sed qualitate duxata frigida. Qubus adiut ipse Galenus histriani annus cuiusdam Atheniensis, que cicutam in cibo sinebat nulù sibi detimento accepto. Ea enim (ut idem scribit) modice primùm quantitatibz affuerit, mox in dies pluri, donec ex magna etiam quantitate, que illi in nutritum conserueretur, nullam percipiebat noxam. Ex quo palam fit, Galenus non admittit, quod tamen calida nutritum esse posint. Id quod minus etiam illis concedit, quia propria specie, aut occulta causa, veneni naturam fortinuntur. Inter quia principem locum obtinet napolius. Quare longè aberrant nomnuli interpres, utpote qui illud napolio tribuant, quod planè cicutae reddidit Galenus: itaque fit, ut (que eorum inscrita est) historiam hanc confundant, Galeni verba perpertuant, atque eam male interpretentur. Quo etiam in errore deprehenditur Auenca: nisi interpres erro fuerit adscriberet. Quod postremo veneni facultas (ut quoniam opiniatur) iam concocta, & in illis adolescentibus substantiam conuenerit, potuerit ex arbitrio in alios transire, ac eos subinde inficere, sanè perridiculum videtur, atque evidenter falsum, quam ut pluribus explodi mereatur. Ceterum quoniam non defunt animalia, que natura cibis vicitant venenosis, atq; ex usi nutritum expescunt, sicut ( Galeno aucthor libro de alimentorum facultatibus, 3. simplicium medicamentorum) flui cicutam depascunt, & catarrhus neutratur, & ut nos quoque quotidie vidimus, anates, que in stagnis, & paludibus uiuunt, bifrons aquaticos devorant, & ipsiēdē nutritur, ciconie venenosit, & mortiferis serpentes, & gallina interdum scorpions, aravis, serpentes, & alijs ita genus venenosum animalibus: ideo multum non fuerit sene nuncupandi animalia, que venenosus deueniunt, ab hominibus cibis accepta inde venenosus inferant, eoque inficiantur. Hac in re plerisque mentio, inquit omnes recentiores, qui de venenis scripserint, firmiter assertere, quod si huiusmodi animalia edantur, non modo venenosum inficeret p̄sūnt, sed nullam profusus inferre noxam: non potius corpus nutritre, non fecisti atque alia. quippe quod confit (ut dicunt) ea in suam naturam venenosos cibos redde. Quia ratio, & opinio est: non absurdia, neque incongrua videatur; tamen credite-